to antiquas vestes de obvoluto et oloserico atque ex amito. 
Dux autem Steffanus quasi mendicus omnia clenodia argentea 
accepit et conventui Se et SUOSa prescripsit in 300 florenis, 
cum illa valerent plus 600 florenis. Possedit auteni castrum 
cum opido in feodum. In quo posuit plures successive 

15 castellanos sive prefectos. Inter quos unum nobilem et 
militarem posuit dictum Bai7nundum Pientzenawer 1, qui 
eciam fuit magister curie predicti ducis Steffani. Cui eciarn 
dux illud castrum cum omnibus pertinenciis pro notabili 
summa florenorum impignoravit, sed hoc contra voluntateln 

20 fratris sui ducis Johannis= et eciam ducis Ernesti filü 
eiusdem. Unde et ob lianc causam ipso Ernestus post 
obitum patris sui Johannis Alrarmundum habuit exosuin. 
Unde et vice quadam in Monaco in eundem militem manifesto 
et imperterrite irruit, verbis primuln, deinde factis ipsiun 

25 letaliter vulneravit. 3 Attamen postquam convaluit, ducem 
Steffanum iam vetululn contra ducem Ernestum concitans 
magnam in curia et principatu dissidenciam fecit [F. 273] 
et cives Yonacenses, ita ut plerique ex pocioribus civibus capite 
plecterentur. -I Frater tarnen eius Ludovicus Pientzenawer 5 

30 cum amicis factum complanavit inter duces predictos fratre 
eius Warmundo defuncto et ad priorem summam impigno- 
raclonis castri et opidi adiecit tantunl, ut tota summa faceret 

a suis Hs. 

I Warm und Pienzenauer. Vgl. über ihn Chroniken der deutschen 
35 Städte XY, 515. 

2 Vgl. dagegen Riezler, Geschichte Baierns 111,182, Anni. 2. 
3 Jörg Kazmair's Denkschrift über die Unruhen zit München in 

den Jahren 1397-1403 (Chroniken der deutschen Städte XV 468): Item 
an dem heilligen abent ze weinechten in dem 97. jor da schlueg mein 

40 herr da den Warmund Pienzenawer umb 10 ur im tag und reit da für 
sich auz geen Wolferzhausen. 

* Riezler a. a. 0. S. 188. 
5 Angaben über ihn in Chroniken der deutschen Sliidl3 XT, 527. 
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17 milia ducatorum etc. Porro per illam particiollelll bo- 

norunl dicti militis Gagermaister et conthoralis sue, que in 
Athesi sub duce Leopoldo fuerunt conservata et ibi in pre- 
sencia ducis Stefläni in Ratenberg delata, dicunt quidam 
factam ecclesialtl post lites ex pecunia et illis bonis cutu : i. 
choro in edificio completant anno domini 1407. vel 140S. etc- 

His igitur tenlporibus degebat ille fortis athlete et baro 
terre Athesis prepotens Heinricus 13einrici filius de Rotn- 
belg t, qui alio nomine contmuniter dicebatur capitaneus 
de Chaltaren ac magister curie, habens 24 bona castra cum 1(l 
doluiniis corum infra limites eiusdetn comitatus variosque 
census et redditus pro ipsis annuatiºu cunt aliis bonis ad 
ea pertinentibus proventtuun 20 militt ducatorunl singulis 
annis. Propter que bona in arroganciaul quandam fuit erectus 
contra donlinum stltlnt dttcenl Fridericum 2 quodatlltilodo Izo 
ipSlllll parvipendens eique, ut dicunt, non obsecundans etc. 
D11\ itaque Fridericus hoc sciens tacebat at(Itte dissi-